
RAM 700
F I C H A  T É C N I C A



EXTERIOR

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia, algunos accesorios, colores, diseños y/o 
acabados pueden variar de las versiones comercializadas en Colombia y tener un costo adicional. 



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
2023 (BRASIL) RAM 700 - SLT CABINA SENCILLA 1.4L 

CARROCERÍA 

Número de puertas

Número de plazas

MOTOR

Tipo

Disposición

Desplazamiento

N° de cilindros

Relación de compresión

Potencia máxima

Torque máximo

Alimentación

Sistema de encendido

Control emisiones

Depósito de combustible

Combustible

TRANSMISIÓN

Tracción

Tipo

Relaciones

1

2

3

4

5

Reversa

Final

FRENOS

Delanteros

Traseros

Parqueo

 

 

 

2

2

Fire 1.4L 8v 

Frontal transversal

1.368 cm3

4 en línea, 2 válv. por cilindro, con accionamiento por correa dentada

12,35 +0,15/-0,2 : 1

85 CV @5,750 RPM

121,6 Nw @3.500 RPM

Inyección electrónica multipunto

Electrónico

Catalizador + sensores de oxígeno

55 L

Gasolina

Delantera con juntas homocinéticas

Manual 5 velocidades y marcha atrás

4,273:1.00

2,429:1.00

1,444:1.00

1,029:1.00

0,795:1.00

4,200:1.00

4.600

De disco ventilado (257 mm)

De tambor (228 mm)

Control mecánico, mediante una palanca de freno de mano que, 

cuando se activa, actúa sobre las pastillas de freno traseras a través 

de los cables del freno de mano

ABS+EBD+ESC



SUSPENSIÓN / EJES

Delantera

Trasera

DIRECCIÓN / LLANTAS

Tipo

Diámetro de giro

Rin

Llantas

PESOS Y DIMENSIONES

Peso vacío

Peso bruto

Capacidad de carga máxima

Largo total

Distancia entre ejes

Ancho total

Alto total

ZONA DE CARGA 

Capacidad volumétrica

Superficie de carga

Alto zona de carga

Largo zona de carga

Ancho zona de carga

Ancho zona de carga, entre pasos de ruedas

Barras de protección del vidrio trasero

Iluminación de la zona de carga

Protección de la superficie de carga

Cubierta flexible del compartimiento de carga

Portón trasero con sistema de amortiguación

Independiente tipo McPherson, con brazos oscilantes transversales, barra 

estabilizadora, resortes helicoidales y amortiguadores de doble efecto.

De eje rígido, con resortes de hoja y amortiguadores hidráulicos de doble efecto.

De piñón y cremallera, con asistencia hidráulica.

10,9 m

15" Tapa rueda integral

185/60 R15

1.003 Kg

1.798 Kg

720 Kg

4.474 mm

2.737 mm

1.732 mm

1.593 mm

1.143 L

2,06 m²

606 mm

1.646 mm

1.363 mm

1.059 mm

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí



COLORES

BLANCO ALASKA GRIS SILVERSTONE

NEGRO VULCANO

PLATA BARI

ROJO MONTECARLO

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia, algunos accesorios, colores, diseños y/o acabados 
pueden variar de las versiones comercializadas en Colombia y tener un costo adicional. 



SEGURIDAD ACTIVA / PASIVA 

Airbag conductor

Airbag acompañante

Cinturones de seguridad con pretensores y regulable en altura

ABS (Sistema de Frenos Antibloqueo)

EBD (Distribución Electrónica de Frenado)

ESC (Control Electrónico de Estabilidad)

HSA (Asistente de Arranque en Pendientes)

TC+ (Control de Tracción plus)

Rueda de repuesto de dimensiones normales

Placa de protección de cárter

ACCESORIOS 

Retrovisores exteriores con accionamiento mecánico

Parasol conductor y pasajero con espejos integrados

Aire acondicionado / calefacción manual

Volante con regulación de altura

Controles del sistema de audio en el volante

Radio con MP3, USB

2 altavoces

Puerto USB

Luz de circulación diurna

Tapicería asientos tela negra

Salida Auxiliar de 12 voltios 

Gear Shift indicator

Paragolpes delantero texturizado

www.ramlatam.com/co/@ram_colombiaRAM Colombia @ramcolombiaoficial

Sí

Sí

2

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

PODER INIGUALABLE

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso.
Fotogra�as de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar.


